
Zatopená plocha:

309,09 ha
Rekultivovaná plocha:

1 300 ha

Doba napouštění:

6 let
(říjen 2008 – září 2014) s dvouletým 
přerušením (v letech 2012 a 2013)

MaxiMální hloubka:

71 m

Délka obvoDové
koMunikace:

9 km

objeM voDy:

70,5 mil. m3

pRůhleDnost voDy:

až 8 m

MaxiMální šířka:

1,9 km

přítoMnost

350 druhů 
cévnatých rostlin

MaxiMální Délka:

3 km

Ryby v jeZeře:

8 druhů
(okoun říční, síh maréna, lín obecný, 
sumec velký, štika obecná, plotice 
obecná, perlín ostrobřichý a ježdík 
obecný)

jeZeRo
Most

∙ počátek rekultivace lokality již v roce 1968
∙ největší bezodtoké jezero v ČR, které nemá svůj přítok, ani odtok
∙ kombinace zdroje vody k napouštění a dopouštění, složení rybí 

obsádky a hloubka jezera zabezpečují průzračnou vodu 
s dohledností do 8 m

∙ zastoupení rekultivací – ostatní 38 %, vodní 26 %, lesnická 23 % 
a zemědělská 13 %

∙ dominantou rekultivovaného území – jezero Most, napuštěné 
na kótu provozní hladiny 199 m n. m. v září 2014

∙ dvě významné sukcesní plochy – na severních svazích 
a na Kočičím vrchu

∙ naučná stezka na jižních svazích v délce 2,5 km
∙ lesnicky rekultivovanou Střimickou výsypkou prochází 

cyklotrasa 3113 vedoucí z Mostu do Braňan
∙ území kolem jezera Most patří k nejvýznamnějším zimovištím 

vodních ptáků v Česku – 22 druhů, téměř 6 000 jedinců

www.diamo.cz/pku

@palivovy.kombinat.usti

@jezeroMost



KLIDOVÁ ZÓNA
PRO FAUNU A FLÓRU

ZÓNA PRO LODNÍ DOPRAVU
A BEZMOTOROVÉ VODNÍ SPORTY

JEZERO MOST

CYKLOTRASA
KOLEM JEZERA
MOST (8,6 km)

NAUČNÁ
STEZKA

STŘIMICE

NAUČNÁ STEZKA
KOLEM JEZERA

MOST

CYKLOTRASA
PODÉL KOMUNIKACE
MOST - MARIÁNSKÉ

RADČICE

CYKLOTRASA 3113

NAUČNÁ
STEZKA

JEZERO MOST

REKREAČNÍ
ZÓNA

PLÁŽ
NA JIŽNÍCH

SVAZÍCH

LESNICKY REKULTIVOVANÁ
STŘIMICKÁ VÝSYPKA

SUKCESNÍ
PLOCHY

VYHLÍDKA
NA SEVERNÍCH SVAZÍCH

ZÓNA
PRO PLAVCE

2

3

4

5

P

P

1

P

P
P

P

P

E

E

P
R

R R

R

R

R

KOTVIŠTĚ II.

KOTVIŠTĚ I.

OCHRANNÝ
PŘÍSTAV

PŘÍSTAVIŠTĚ
MARINA

0

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

P

E ekomola

odstavné plochy

P mola pro plavce

pláž pro psy

R relaxační mola

cyklotrasy

naučné stezky

přístaviště, kotviště

1

2

3


